
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO
NR. 4 DEL 03/09/2019

Sessione ordinaria - Seduta pubblica

UNIONE TERRED'ACQUA
Costituita fra i Comuni di:

Anzola dell’Emilia
Calderara di Reno
Crevalcore
Sala Bolognese
San Giovanni in Persiceto
Sant’Agata Bolognese

OGGETTO: INSEDIAMENTO DEL CONSIGLIO DELL'UNIONE TERRED'ACQUA – CONVALIDA 
DELLA CONDIZIONE DEI CONSIGLIERI ELETTI.

Il giorno 3 settembre 2019, alle ore 19:00 nella sala consiliare del Comune di San Giovanni 
in Persiceto, sede dell'Unione, si è riunito in seduta pubblica il Consiglio dell’Unione 
convocato nei modi di legge.

Fatto l’appello nominale all’apertura dell’adunanza e tenuto conto delle entrate e delle 
uscite dei consiglieri in corso di seduta, al presente oggetto risultano:

PresenteComponenteN. PresenteComponenteN.

SIEPIFANI CARMELA1

SIBASSI EMANUELE2

SIFALZONE GIAMPIERO3

SIMARTELLI MARCO4

SIPELLEGATTI LORENZO5

SIVERONESI GIAMPIERO6

SIVICINELLI GIUSEPPE7

SIBIRDAHA AHMED OUSSAMA8

SIFRANCESCHELLI TOMMASO9

SILUMIA SIMONE10

SIMERICIO GIAN PIERO11

SIMIRFAKHRAIE MARCELLO12

SIMONFREDINI EMMA13

SITOGNI CLEMENTONI ELEONORA14

SITOMMASINI FRANCESCO15

SIZUCCHINI EDOARDO16

SIBALBONI LORENZO17

SIBERTONI ANGELA18

SIDE RISIO EMANUELE19

SIDONATO LORENZO20

SIFACCHINI MICHELE21

SIFURLANI FRANCESCO22

SIGAIBA MARCO23

SIMAZZOLI GIANCARLO24

Totale Presenti:  24 Totali Assenti:  0

Partecipa il SEGRETARIO DELL'UNIONE, D.SSA CICCIA ANNA ROSA.

Constatata la legalità dell'adunanza, nella sua qualità di PRESIDENTE DELL'UNIONE, 
BASSI EMANUELE, invita a deliberare sugli oggetti iscritti all’ordine del giorno.



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIODELL'UNIONE NR.4 DEL 03/09/2019

OGGETTO:
INSEDIAMENTO DEL CONSIGLIO DELL'UNIONE TERRED'ACQUA – CONVALIDA
DELLA CONDIZIONE DEI CONSIGLIERI ELETTI.

OGGETTO: INSEDIAMENTO DEL CONSIGLIO DELL’UNIONE TERRED’ACQUA –
CONVALIDA DELLA CONDIZIONE DEI CONSIGLIERI ELETTI.

IL CONSIGLIO DELL’UNIONE

Preso atto che

• ai sensi dell’art. 18 dello Statuto il Consiglio dell’Unione è così composto:

TOTALE 
CONSIGLIERI 

CONSIGLIERI 
DI 
MAGGIORANZ
A

CONSIGLIERI
DI
MINORANZA

Sindaci

Anzola dell’Emilia 3 2 1 1
Calderara di Reno 3 2 1 1
Crevalcore 4 2 2 1
Sala Bolognese 2 1 1 1
San Giovanni in 
Persiceto

4 2 2
1

Sant’Agata Bolognese
2 1 1

1

totali 18 10 8 6

Totali componenti del Consiglio dell’Unione      24

• ai sensi dell’art. 19 dello Statuto i Consigli comunali dei Comuni aderenti hanno
provveduto ad eleggere i consiglieri dell’Unione;

• dall’esame delle deliberazioni di elezione approvate dai Consigli comunali degli enti
aderenti all’Unione risultano componenti del Consiglio i sigg.:

Comune di Anzola dell’Emilia - atto di C.C. nr. 42 del 17/06/2019
1. Consigliere Zucchini Edoardo – Rappresentante di Maggioranza
2. Consigliere Birdaha Ahmed Oussama – Rappresentante di Maggioranza
3. Consigliere Facchini Michele – Rappresentante di Minoranza

Comune di Calderara di Reno - atto di C.C. nr. 27 del 13/06/2019
1. Consigliere Franceschelli Tommaso – Rappresentante di Maggioranza 
2. Consigliere Lumia Simone – Rappresentante di Maggioranza
3. Consigliere Donato Lorenzo – Rappresentante di Minoranza 

Comune di Crevalcore - atto di C.C. nr. 48 del 10/06/2019
1. Consigliere Tommasini Francesco – Rappresentante di Maggioranza 
2. Consigliere Monfredini Emma – Rappresentante di Maggioranza 
3. Consigliere De Risio Emanuele – Rappresentante di Minoranza 
4. Consigliere Balboni Lorenzo – Rappresentante di Minoranza 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIODELL'UNIONE NR.4 DEL 03/09/2019

Comune di Sala Bolognese - atto di C.C. nr. 47 del 13/06/2019
1. Consigliere Mirfakhraie Marcello – Rappresentante di Maggioranza 
2. Consigliere Bertoni Angela – Rappresentante di Minoranza

Comune di Sant’Agata Bolognese - atto di C.C. nr. 34 del 13/06/2019
1. Consigliere Togni Clementoni Eleonora – Rappresentante di Maggioranza 
2. Consigliere Gaiba Marco – Rappresentante di Minoranza 

preso atto che il Comune di San Giovanni in Persiceto con atto di C.C. nr. 10 del
22/07/2016 e atto di C.C. nr. 72 del 25/10/2017 ha eletto consiglieri presso il Consiglio
dell’Unione Terred’acqua:

1. Consigliere Epifani Carmela – Rappresentante di Maggioranza
2. Consigliere Mericio Gian Piero – Rappresentante di Maggioranza
3. Consigliere Mazzoli Giancarlo  – Rappresentante di Minoranza 
4. Consigliere Furlani Francesco – Rappresentante di Minoranza

che la convalida dei suddetti consiglieri è già avvenuta con atto del Consiglio dell’Unione
Terred’acqua Delibera nr. 12 del 25/07/2016 (seduta nr. 5/2016 del 25/07/2016) e Delibera
nr. 14 del 27/11/2017 (seduta nr. 8/2017 del 27/11/2017); 

considerato che il Consiglio dell’Unione in base al disposto dell’art. 41 del D. Lgs.
267/2000, così come richiamato nell’art. 17 dello Statuto dell’Unione, nella seduta
immediatamente successiva alla elezione, prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto,
deve esaminare le condizioni di eleggibilità e di compatibilità dei suoi componenti;

rilevato che dalle dichiarazioni effettuate non risultano cause di ineleggibilità e
incompatibilità per alcuno dei consiglieri eletti, né alcuno dei consiglieri ne fa risultare
all’assemblea;

acquisito il parere favorevole del Segretario, Dott.ssa Ciccia Anna Rosa, in ordine alla
regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000;

Con VOTI UNANIMI, PRESENTI E VOTANTI NR. 24 COMPONENTI;

DELIBERA

1. l’avvenuto insediamento del Consiglio dell’Unione Terred’Acqua;
2. di convalidare la composizione del Consiglio dell’Unione Terred’Acqua nelle persone dei 

sigg.:

GENERALITA’ Comune
Composizione

Maggioranza Minoranza Sindaco

1 VERONESI GIAMPIERO Anzola dell’Emilia 1

2 FALZONE GIAMPIERO Calderara di Reno 1

3 MARTELLI MARCO Crevalcore 1

4 BASSI EMANUELE Sala Bolognese 1

5 PELLEGATTI LORENZO San Giovanni in Persiceto 1

6 VICINELLI GIUSEPPE Sant’Agata Bolognese 1



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIODELL'UNIONE NR.4 DEL 03/09/2019

7 ZUCCHINI EDOARDO Anzola dell’Emilia 1

8 BIRDAHA AHMED OUSSAMA Anzola dell’Emilia 1

9 FACCHINI MICHELE Anzola dell’Emilia 1

10 FRANCESCHELLI TOMMASO Calderara di Reno 1

11 LUMIA SIMONE Calderara di Reno 1

12 DONATO LORENZO Calderara di Reno 1

13 TOMMASINI FRANCESCO Crevalcore 1

14 MONFREDINI EMMA Crevalcore 1

15 DE RISIO EMANUELE Crevalcore 1

16 BALBONI LORENZO Crevalcore 1

17 MIRFAKHRAIE MARCELLO Sala Bolognese 1

18 BERTONI ANGELA Sala Bolognese 1

19 TOGNI CLEMENTONI 
ELEONORA

Sant’Agata Bolognese 1

20 GAIBA MARCO Sant’Agata Bolognese 1

TOTALI 8 6 6

3.  di dare atto che il Consiglio dell’Unione Terred’acqua ha la seguente composizione:

GENERALITA’ Comune
Composizione

Maggioranza Minoranza Sindaco

1 VERONESI GIAMPIERO Anzola dell’Emilia 1

2 FALZONE GIAMPIERO Calderara di Reno 1

3 MARTELLI MARCO Crevalcore 1

4 BASSI EMANUELE Sala Bolognese 1

5 PELLEGATTI LORENZO San Giovanni in Persiceto 1

6 VICINELLI GIUSEPPE Sant’Agata Bolognese 1

7 ZUCCHINI EDOARDO Anzola dell’Emilia 1

8 BIRDAHA AHMED OUSSAMA Anzola dell’Emilia 1

9 FACCHINI MICHELE Anzola dell’Emilia 1

10 FRANCESCHELLI TOMMASO Calderara di Reno 1

11 LUMIA SIMONE Calderara di Reno 1

12 DONATO LORENZO Calderara di Reno 1

13 TOMMASINI FRANCESCO Crevalcore 1

14 MONFREDINI EMMA Crevalcore 1

15 DE RISIO EMANUELE Crevalcore 1

16 BALBONI LORENZO Crevalcore 1

17 MIRFAKHRAIE MARCELLO Sala Bolognese 1

18 BERTONI ANGELA Sala Bolognese 1

19 TOGNI CLEMENTONI 
ELEONORA

Sant’Agata Bolognese 1

20 GAIBA MARCO Sant’Agata Bolognese 1

21 EPIFANI CARMELA San Giovanni in Persiceto 1

22 MERICIO GIAN PIERO San Giovanni in Persiceto 1

23 MAZZOLI GIANCARLO San Giovanni in Persiceto 1

24 FURLANI FRANCESCO San Giovanni in Persiceto 1

TOTALI 10 8 6



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIODELL'UNIONE NR.4 DEL 03/09/2019

Attesa l’urgenza, al fine di consentire l’operatività degli organi del nuovo ente, il presente
provvedimento con VOTI UNANIMI, PRESENTI E VOTANTI NR. 24 COMPONENTI, viene
dichiarato immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000.

Allegati: 
- Parere ex art. 49 D. Lgs. 267/00 allegato all’originale (cartaceo)

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE PRO TEMPORE IL SEGRETARIO 

EMANUELE BASSI

________________________________

ANNA ROSA CICCIA

__________________________________



Costituita fra i Comuni di:

Anzola dell’Emilia
Calderara di Reno
Crevalcore
Sala Bolognese
San Giovanni in Persiceto
Sant’Agata Bolognese

UNIONE TERRED'ACQUA

INSEDIAMENTO DEL CONSIGLIO DELL'UNIONE TERRED'ACQUA – CONVALIDA DELLA 
CONDIZIONE DEI CONSIGLIERI ELETTI.

OGGETTO:

DELIBERA DEL CONSIGLIO DELL'UNIONE
N. 4 del 03/09/2019

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE DELL'UNIONE IL SEGRETARIO DELL'UNIONE

 Emanuele BASSI D.Ssa Anna Rosa CICCIA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO FIRMATO


		2019-09-20T06:48:31+0200
	Anna Rosa Ciccia


		2019-09-20T08:31:29+0200
	Emanuele Bassi




